

New Yorkin naiset kapinoivat

Tammikuun 8 p:nä oli New Yorkin Y. S. S. osastolla kokous, jossa evästettiin aluekokoukseen meneviä edustajia. Puuttumatta lähemmin muihin kysymyksiin, jotka kokouksessa olivat esillä, mainitsimme vain New Yorkin aluetoimikunnan ehdotuksesta valistustyön järjestämisestä naisten keskuudessa järjestöissämme syntyneestä keskustelusta. Tämä kysymys on epäilemättä sellainen, jonka yhteydessä tarjoutuu tilaisuus tarkastella, missä määrin järjestöimme keskuudessa naisjäsenet ovat olleet "esillä" ja mistä johtuu se, että heitä syrjäytetään sellaisasakin tapauksissa, joissa heidän työnsä kykenee kilpailemaan miesjäsenten työskentelyn kanssa.

Evästyskeskustelu, joka alustuksen johdosta virisi, ei ollut pitkä, mutta opettavainen se kaikessa tapauksessa oli. Keskustelussa huomautettiin siitä suuresta epäkohdasta, joka järjestöimme tulevassakin edustajakokouksessa tulee vielä valitsemaan, sen vuoksi että on kuljettu entistä totuttua latua valitsemalla vain miesjäseniä edustajiksi, jotka näin ollen tulevat käsittelemään ja päättämään asioita, joita he eivät ole pitäneet "ominaan", eivätkä sen vuoksi ole niihin kiinnittäneet huomiota. Tätä otaksuunaa tukee sekin selkeä, että esim. Massan aluekokous, jossa myös kään ei ollut yhtään naisedustajaa, ei päättänyt edes periaatteessa hyväksyä naisten valistustyötä koskevaa alustusta vaikka nimenomaisesti asetettiin kannattamaan muita valistuskysymyksiä tehtyjä alustuksia; antopahan vain edustajilleen vapaat kädet tässä kysymyksessä. Tämä osoittaa, että joukossamme ei ole vakavaa sosialistista sivistystä.

Toinen epäkohta, jonka yhteydessä paheksuttiin toimeenpanevan komitean menettelyä, oli se, ettei Workers Party'n perustavaan konventioniin edustajia valitessaan toimeenpaneva komitea ei huomannut yhtään naisjäseniä järjestöissämme vaikka olemme vakuutettuja, että jos asiaa harkittuun olisi harkittu, niin olisi tilaisia naisjäseniä ollut valittavissa.

Käikän tämän vuoksi täytyy naisten nyt ryhtyä hartiavoimalla puskemaan itseään esille. Ja tässä on meillä nyt III Internationale takanamme.

Keskustelun kuluessa mainittiin myös siitä, että New Yorkin Y. S. S. osaston viittisen sataa käsittävistä jäsenmäärästä on noin 275 miesjäsentä ja 204 naisjäsentä, joten naisjäsenet osastossamme ovat suurena tekijänä.

Lopuksi huomautettiin, että naisten olisi tilattava Toveritarr lehteä, joka ei enää ole sama kuin se oli muutama vuosi sitten, vaan että se on naisten todellisenä valistuslehtenä otettava huomioon. Asiamiehet henevätkin saaneet uusia tilauksia lehdelle.

Keskustelu naisten valistustyöstä ja sen yhteydessä lausutut mielipiteet New Yorkin osaston kokouksessa ovat sen laantuneita että naisjäsenemme kaikissa osastoissa olisi kiinnitettävä niihin huomiota ja ryhdyttävä herättelemään itseään ja toveritarran ja keskustelemaan asiasta vakavasti. On otettava selvä siitä, mikä verran naisjäseniä osastoissamme on ja sen mukaan järjestämään valistustyötä osastojen keskuudessa. Naisjäseniä on "puskettava" esille vaikka heidän työnsä ei alussa niin täysipainoista olisikaan. Tässä suhteessa on muistettava, että käytännöllisessä työssä kasvaa taitokin. Meitä ei saa pelottaa se arvostelu, mikä mahdollisesti kohtaa, jos yritysissämme ensi kerralla emme onnistuisikaan. Porvaristokin vastustaa työläisten valitsemista parlamentteihin siitä syystä, että työläisillä ei ole tietoa eikä taitoa lainsäädäntötyössä, mutta työväestö siitä huolimatta on pitänyt ja pitää edelleenkin

tarpeellisena käyttäjä parlamenttia puhuaksensa laajoille työväen joukoille. Naisjäsenet myöskin edustajakokouksissamme vaikka eivät kykenisikään ensimmäisellä kerralla valiokuntatöihin, kykenevät kuitenkin valitsemaan kysymyksiä keskustelussa työläisnäisten kannalta ja sen kautta vaikuttamaan asioiden edistämiseen. Tämä "esille puskeutuminen" velvoittaa meitä kuitenkin valitsemaan ja kehittämään itseämme, otamalla osaa kaikkiin osaston, alueen ja järjestön toimeenpanemisiin valistustilaisuuksiin ja kursseihin. Siinä on meillä vakava työ edessämme, mutta asiamme vaatii meitä ponnistelemaan kaikin käytettävissämme olevilla voimilla ja keinolla.

Kapinoitsija.

Kirjeitä

MARGUETTE, MICH.

Minäkin nyt jonkun sanan riipasen tästä meidän kylästä lehtemme palstalle.

Ilma on ollut kaunista koko syys-talven aina uuteen vuoteen asti, mutta nyt käännettiin venttiili, joten on satanut paljon lunta ja on ollut kokolalla kylmät ilmat. Kyllähän sitä talvellaikin olisi mukava lämmittellä, jos olisi varan ostaa kolia, kun ei tötä tehdä tarvitse. Vaikka kävisi joka päivä käsivarsiaan kaupalla, niin aina saa kuulla saman vastauksen: NO.

Luulisit sen nyt jo saattavan ihmiset ajattelemaan jotain tästä järjestelmästä, vaikka olisi huonompiakin ajatuskyky. Tottapa luulisit jokaisen kyttyvän olemaan herrain narrina ja naurun aiheina, he kun vaan nyt nauravat, että heillä se sentään on valta! Työläisten pitäisi ruveta toiste-olla ajattelemaan yhteistä parasta, työväenluokan etua, että kerran tulisi sellainen aika, että mekin vuorostamme voitaisi nauraskella. Työväenluokan voimain ponnistuksella ne rikkauudet, joita nyt ristiäjäluokka omistaa ja niiden turvin vallan satulassa pysyy. Työläisistä on niin kovin inetty voima noissa hikihelveteissä, että ei ole muuta kun ralhainen ruumis jällellä. Mutta siinä pitäisi olla sitä sitkeämpi ja taistelukuntoisempi ta voisi kehittää. Siis jokaisen naisen ja miehen pitäisi tietää, mihin meitä vaatii rautajalokan asema. Se vaatii pyrkimään parempaa ja onnellisempaa aikaa kohti — työväenluokan joukkovoiman avulla.

Niin joulukin on taas ollut ja menyt. Jouluaattona meillä oli lasten iltamat, jotka onnistuivat kokolalla hyvin, kun ottaa huomioon kuinka pienä olivat ohjelman esittäjät.

Oli oikein hauska nähdä, miten innostuneina pienet lapset suorittivat ohjelmaa, nautimat sellaisella varmuudella, että se kelpaisi esimerkiksi aikuisille. Noista nuorista saamme huolella odottaa innokasta toimintaa joukkoa luokkataistelijain armeijaan. Intoa vain eteenkinpäin toivotan teille pikku toverit!

Sitten meillä oli uudenvuoden aattona naisten iltamat, jossa oli runsaasti yleisöä, vaikka olikin niin huono ilma. Iltamat onnistuivat kaikin puolin hyvin tulohinkin nähden, yleisöä kun oli haalin täydeltä. Ohjelmaa oli monipuolista ja arvokasta. Naiset siis siten lopettivat vanhan vuoden ja aloittivat uuden. Olen kuullut sivusta, että miehet taas vuorostaan antavat naisille "nokkarautaa", joten karkaiskaa naiset hermonne.

Meillä oli vuosikokous tammikuun kolmas päivä ja siellä keskusteltiin kaikellaista asioita ja valittiin virkailijat tälle vuosineljännekselle. Minutkin valittiin tähän Toveritarran kirjeenvaihtajaksi ja lehtemme tilauksien ottajaksi. Varmaankin oli pakko valita allekirjoittanut, kun ei kokouksessa ollut valitsemissen varaa. Naisia kun ei ollut muuta kokouksessa olin yksin kun telefoni pylväs siellä miestovereiden joukossa. Osaston

naiset eivät näy enää jaksavan käydä kokouksissa.

Onnellista uutta vuotta tämän lehden lukijolle.

Mrs. H.

TROCHU, ALTA., CAN.

Tietääkseni ei tämän paikkakunnan nimellä enempää kuin uutisilma-kaan ole tahrattu lehtemme palstoja, vaikka täällä on useita monivuotisia lehden tilaajia. Alheita olisi kirjoittamiseen vaikka mitä alaita. Täällä on ihmisillä melkipidettä monenlaista, kiihkeimmistä radikaalisesta aina äärimmäiseen vanhoilliseen saakka. Tässä meidän pienessä kylässä on jos minkä "väristä" joukkoa. Punanen se sentään on, joka "jötö" pitää. Näin talviseen aikaan ei osaston toiminta tosin voi olla erittäin vilkasta ja ripeää, kun on kylmät ilmat ja pitkät matkat, vaan ei sitä sentään alvan nukuta. Kun kevät saapuu, niin taas tietenkin innostutaan enempi toimimaan asiamme eteenpäin viemiseksi.

Nyt se onkin vuoden kolkois aika, joten se tekee masentavan vaikutuksen työn raskaan raatajiin. Täällä aavikolla on tämä talvi ikäänkuin poikkeus edellisistä talvista lumituskuuhin nähden, sillä ei ole rekikellä ollut vielä ollenkaan. On sensijaan saatu kylmiksi pakkasen taansia. Vaan kaikista pakkasista huolimatta Toveritarr tulla tallustelea joka viikko tuoden kaikenlaisia tietoja isosta maailmasta. Lehti onkin nimensä arvoisen, sillä ilman sitä olisi aivan kuin sähkissä. Olen tilannut Toveritarrta jo pitemmän ajan, ja se on saapunut aina jotenkin säännöllisesti perille. En ymmärrä, mikä vaivaa rajan täällä puolella painettavaa lehteä, kun se saapuu tukuttain ja sitten on taas vilkon tulematta. Toivon yhä lisääntyvää taistelutarmoa Toveritarran lukijolle.

Paikkakuntalainen.

COBALT, ONT., CAN.

Ei täältä pienestä hopeakylästä ole kuulunut mitään moneen aikaan, siitä syystä kun tälle meidän naisten lehdelle ei ole ollut raportteja tästä kaupungista.

Viime kuun 10 p:nä oli naisten iltamat, jossa tilaisuudessa näytettiin kappale "Kolmen rouvan mies" ja E. Junell'in kirjoittama kappale "Elämän velka". Naisten iltamasta oli tuloja \$65.40.

Keräyslistojen ja iltamien tulokset Karjalan avustamiseksi on kaikkienensa \$184.70. Täällä on ollut suuri innostus ja tulot Karjalan avustamiseksi ja on hyvät siihen nähden, kun täällä on nykyään niin vähän suomalaisia, ja on paljon työttömiä.

Jouluaatto iltana täällä esitettiin kappale "Suurpäivän aattona", jonka esittäminen sujui kiitettävästi. Yleisöä oli sitä katsomassa haalin täydeltä.

Joulu iltana oli sellaiset perheiltamat osaston jäsenille, jossa oli se ilvety "O. Y. Raivaajan edustajakokous". Oli myös paljon muutakin ohjelmaa, laulua, runoja ja Irja Hakala joka on noin seitsem. vuotias luki kertomuksen siitä, minkä syitten tähden ei köyhien lapsilla ole sellaista joulu kun rikkaiden lapsilla on. Totisesti täytyy sanoa, että Irja näyttää meille vanhemmille esimerkkiä kuinka esiintyä vapaasti ja esittää ohjelmansa.

Uuden vuoden aatto-iltana oli "Vapauspäivän" lehdessä hyväksi kirja-iltamat ja tanssit, ja maanantai iltana oli markkina-iltamat, koska kaikki kirjat ei käyneet kaupaksi aatto iltana. Tulot kaikkienensa kirja iltamista oli \$45.75.

Taasen on virkakunta alkanut toimintansa uudelle vuodelle ja ovat saaneet aikaan kotitarkastuksia kansalaisten kodeissa, josta etsivät hopeata ja koti-keittoista. Täällä on ollutkin hyvin rauhallista nyt pari vuotta, niin aivan tuntuu siltä, että joku on pukannut kylkeen vikaatekeviä ja huomauttanut että on jo aika käy-

diä tarkastelemassa suomalaisten kohteja, että voi sieltä löytää kotikeittoista sahi hopeata. Mutta hyvin pienet tulokset heillä on ollut tähän asti.

Jos lopetan nyt tällä kertaa ja toivon kaikille Toveritarran lukijolle onnellista uutta vuotta, vaikkakin ei se tahdo olla kovinkaan onnellinen se köyhälistön uusi vuosi tämän riisto järjestelmän aikana.

Näitä piirsi:

A. Bousu.

BURRIT MATTAVA, ONT.

Toverilliset terveiset täältä Canadian korvesta. Olen usein tarkastellut tätä lehteä, mutta ei vaan rupea näkymään täältä kirjoituksia. Taisi meidän kirjuri vähän säikähtää, kun viimeisessä kirjjeessä joka täältä oli, moitittiin miesväkeä juopottelusta ja on jotkut miehet siltä niin olleet hermostuksissaan, etteivät malta lakata siitä rähseistä. Jos minä nyt kuitenkin teen tämän uhkarohkean teon ja annan täältä vähän tietoa.

Osastomme homma on koko lailla vilkasta. Kokouksia pidetään joka kuukauden toinen sunnuntai ja kulkee näissä kokouksissa kaikki jäsenet, niin naiset kuin miehetkin, vaikka onkin pitkät matkat. Kokouksia pidetään aina vuorotellen kunkin jäsenen luona, kun ei meillä ole haalia.

Kävi meillä puhujakin lokakuulla, A. Hill. Puhui kahtena päivänä. Täällä kulkee niitä puhujia vähän, kun olemme täällä niin erillään muista osastoista. Puhujaa oli lähes kaikki kuulemassa ja kaikki näyttivät olevan hyvin tyytyväisiä siihen, mitä hän toimitteli. Kirjallisuuskin kävi kaupaksi koko hyvin.

Juhlia ja iltamia ei ole pidetty paljon nyt syksyllä, mutta jouluna innostuttiin juhlimaan oikein voimakkaasti. Tähän tehtiin uusi koulu, joka juuri on valmistunut ja vietimme siinä jouluaattona ensimmäiset juhlit. Ohjelmaa oli lapsilta ja aikuisilta. Juhlit olivat onnistuneet koko hyvin, mutta juoppojen rähinä tahtoi vielä koko juhlatunnein. Vaikka kokouksessa tehtiin päätös "että tullaan selvinä joulujuhlaan", mutta kuinka kävi? Nyt voi osaston naisväki nähdä kuinka vähän miehet pystyvät olemaan oman itsensä herroja.

Sitten oli tanssit Tapanin päivän illalla ja uuden vuoden aattona. Ja olivatkin oikein roimat, niin että luulisit tanssihalun taas vähän asettuvan.

Metsätöissä on miesväki, vaikka ei siitä suuriakaan tienaa, kun maksavat niin huonosti pulsta, mutta köyhien farmarien en pakko jos mieli elää. Ehkä jo riittää. Hauskaa vuoden jatkoa kaikille Toveritarran lukijolle.

Yksi joukosta.

ASHBY, MASS.

Menneistä huveista ja niiden tarkoituksista. Meillä kävi täällä v. k. 16—17 p. Miller puhumassa ja kuulijolta oli siinä lähes miljenkymmentä molempina iltoina. Paljon enempi oli toivottu viimeisenä iltana tulevan. Suuri osa osaston jäseniä oli tulematta jäänyt. Pitäisihän tuki tietää, että jäsenillä on pyhä velvollisuus saapua kuulemaan puhujaa, kun niin harvoin meillä on siihen tilaisuus. Niin tärkeästä aineesta kuin Miller selvitteli, olisi tärkeää tietää jokaisen työläisen, nimittäin millaisessa rahanjaksossa me elämme tänä aikana.

Viime joulukuun 30 p. vietti osastomme sosialistipuolueesta eroamisen muistojuhlaa. Tulot tästä iltamasta menevät S. S. J. agitatorikassaan. Iltamat onnistuivat hyvin. Ohjelmaakin oli jäänyt tähteksi ajan puutteen tähden. Vieraskyläläiset olivat näet tulleet New Ipeista, Ashburhamista ja aina Glindonista asti ja suuri ohjelman paljous mukana.